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Jeszcze niedawno słyszeli, że są „za młodzi”, by decydować o
mieście. Dziś zmieniają ulice, parki i całe osiedla. Budżet
Obywatelski Łódź staje się przestrzenią, w której młode liderki
i młodzi liderzy nie tylko zabierają głos, ale realnie wpływają
na otaczającą ich rzeczywistość.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/?L=874
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/?L=874
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/149/?L=874
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/160/?L=874
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Kolaż powstały z połączenia dwóch zdjęć:
inicjatorki projektu - pani Natalii (po lewej
stronie) i wyglądu odcinka ulicy po
przebudowie na woonerf (po prawej stronie)

Nikt nie zna Łodzi tak jak jej mieszkańcy – to Łodzianie
najlepiej wiedzą, czego brakuje w ich okolicy. Nowy chodnik,
więcej zieleni, sąsiedzka impreza, monitoring, psi park czy
plac zabaw – Budżet Obywatelski Łódź pozwala przekuć
codzienne rozmowy, obserwacje i potrzeby mieszkańców w
konkrety.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/_processed_/8/4/csm_2026_01_22_Stefanowskiego_-_inicjatorka_projektu_1a_783f860eb9.jpg
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Młodzi mają głos
W ostatnich edycjach ŁBO coraz wyraźniej widać jeden trend –
zaangażowanie młodych. Jednym z pierwszych wyraźnych
sygnałów głosu młodego pokolenia był projekt „Przeszyci
Zielenią”. Powstał on w ramach warsztatów architektoniczno-
urbanistycznych na Politechnice Łódzkiej, a w 2022 r. został
zrealizowany dzięki środkom z ŁBO. Efektem była przemiana
ul. Stefanowskiego w woonerf, czyli zieloną i bezpieczną
przestrzeń, przyjazną także dla pieszych i rowerzystów. 

Natalia współtworzy
Łódź
Kolejnym dowodem na rosnącą rolę młodych w ŁBO jest
historia Natalii, studentki historii sztuki, która w 2025 r.
zdecydowała się złożyć swoje projekty. Inspiracją okazały się
zajęcia z urbanistyki, które – jak sama podkreśla – pozwoliły
jej spojrzeć na miasto jak na żywy organizm, który ona też
może współtworzyć.

Zamiast jednego zgłosiła do ŁBO aż cztery projekty, z których
dwa uzyskały poparcie mieszkańców. Dzięki Natalii w 2025 r.
powstanie monitoring osiedlowy na Rokiciu (w tym w Parku
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Sielanka), a okolice ul. Prądzyńskiego ozdobią kwitnące
wiśnie, które zmienią nijaką dotąd przestrzeń w zieloną strefę
odpoczynku.

Budżet Obywatelski
Łódź 2027
Projekty w tegorocznej edycji Łódzkiego Budżetu
Obywatelskiego można składać w formie papierowej do 30
stycznia, a w formie elektronicznej – do 8 lutego. 

Do podziału jest prawie 35 mln zł, z czego ponad 27 mln zł
trafi na projekty osiedlowe. Głosowanie odbędzie się w
czerwcu. Ta zmiana w harmonogramie to odpowiedź na na
głosy mieszkańców – chodzi o to, aby czas opiniowania
wniosków nie przypadał na wakacje, a urząd miał więcej czasu
na przygotowanie realizacji projektów na kolejny rok. 

Gdzie złożyć wniosek?
W formie papierowej (do 30 stycznia): ul. Zachodnia 47,
Al. Politechniki 32, ul. Krzemieniecka 2B, Al. Piłsudskiego
100, ul. Piotrkowska 110, ul. Tuwima 10 (Fabryka
Aktywności Miejskiej)
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W formie elektronicznej (do 8 lutego):
budzetobywatelski.uml.lodz.pl

Potrzebujesz pomocy?
Pomoc w przygotowaniu wniosku można uzyskać w Fabryce
Aktywności Miejskiej (ul. Tuwima 10) w poniedziałki, środy i
piątki w godz. 8:00–16:00, we wtorki w godz. 8:00–17:00 i w
czwartki w godz. 8:00–18:00 oraz pod nr. tel. 42 638 46 00.
Pomoc przy składaniu wniosków w formie elektronicznej
dostępna jest w łódzkich bibliotekach.

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/files/public/_processed_/8/4/csm_2026_01_22_Stefanowskiego_-_inicjatorka_projektu_1a_783f860eb9.jpg
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